: CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

& OINDICAÇÃO Nº 1179 /2025 TE

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu - PE.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvindo o Plenário cumprido as
formalidades regimentais, que seja encaminhado essa indicação a Chefe do Poder
Executivo Municipal de Igarassu, a Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa que

ado no município d ga o Program TRILHA do

Expandir o acesso à educação profissionalizante, com cursos presenciais e a distânciaem diversas áreas do conhecimento o desenvolvimento psicossocial como:
Manutenção básica de celular: Operador de computador: Eletricista predial:
Assistente de logística: Apicultura: Cabeleireiro assistente e barbeiro: Operador de
processos/logístico/Industrial: Almoxarife: Recepção /hotelaria: Confeitaria: Empreen
dedorismo digital: Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD):Fundamentos de Segurança
Cibernética: Lógica de Programação: Gestão de Projetos de TI: Business Intelligence
com Power Bl: Business Intelligence com Excel: Instalador e Reparador de Redes de
Computadores: Implementar Roteamento e Switching e Metodologia Ágil.

Sala das Sessões da, Ars ara: de agosto de 2025.
mM /[em al IDE ARAUJO
(SAÚBA DO POVÃt

Vereador

Câmara Municipal de Igarassu — Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n; Centro - Igarassu —PE
CEP: 53600-000 ; C.N.P.I.- 11.451.887/0001-50 — Fone/Fax: 3543-0063/3543-1016